
O účinkujících  

Dětský pěvecký sbor "Řečičky"
byl založen asi před třemi lety při Soukromé základní umělecké škole Lídl Music. Kromě 
školních  koncertů  měl už možnost  vystupovat  i  na  několika  mimoškolních  akcích 
(např.benefičních  koncertech  aj.).  Sbor  navštěvují  žáci  od  první  do  čtvrté třídy.  V 
minulých letech se v rámci sboru úspěšně provedly dvě dětské operky, na jaře roku 2008 
soubor absolvoval velice úspěšné vystoupení na modřickém koncertě na radnici ...

Lucie Vitásková 
Pochází  z  Hradce  u  Opavy,  vystudovala  skladbu  u  prof.  Evžena  Zámečníka  na 
konzervatoři v Brně a v roce 2005 absolvovala v témže oboru JAMU u profesora Leoše 
Faltuse. Učí klávesové nástroje na SZUŠ v Brně - Řečkovicích, kde současně vede i 
dětský pěvecký sbor "Řečičky". Od roku 2006 je členkou modřického pěveckém sboru, 
kde byla asistentkou sbormistra a od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila 
mateřskou dovolenou, modřický sbor vede.  Pro dnešní koncert upravila a se sborem 
nastudovala některé známé i  méně známe písně, které se tedy modřickému publiku  
představují v premiérovém provedení.

Smíšený pěvecký sbor města Modřice 
je složený z amatérských zájemců o zpívání z Modřic a z Brna, různého věku i povolání - 
- od studentek až po důchodce. Ve svém složení částečně navazuje na sbor, který působil 
v letech 1998-2001 při pobočce ZUŠ pod vedením prof. Rudolfa Zavadila.  Od konce 
roku  2001  se  stalo  novým  zřizovatelem  sboru  Město  Modřice  a  sbormistrem Jana 
Šuplerová, roz. Kovářová.   Pod jejím vedením byl nastudován zcela nový repertoár, 
významně doplněno personální obsazení všech hlasů včetně několika členů Chrámového 
sboru  z  Tuřan  a  uskutečněna  řada  úspěšných  koncertů.  Domácímu  publiku  se  sbor 
pravidelně představuje v rámci cyklu "Komorní koncerty na radnici v Modřicích", na 
zahrádkářské výstavě u příležitosti Modřických hodů, při rozsvěcování vánočního stromu 
na  náměstí  i  jindy.  Vystupoval  též  v  Brně-Tuřanech,  ve  Šlapanicích,  v  Neslovicích, 
Oslavanech, Horních Dubňanech a v Jezeřanech-Maršovicích. V repertoáru sboru jsou 
starší i nové 4-hlasé skladby, jak ze světské (madrigaly), tak i chrámové hudby, vánoční 
mše, koledy a spirituály. Významný podíl mají klasické i současné úpravy lidových písní. 
Od počátku roku 2009, kdy Jana Šuplerová nastoupila mateřskou dovolenou, vede sbor 
Lucie Vitásková. 

Pozvánky:
     neděle 27. září - Modřický sbor na zahrádkářské výstavě o hodech    
     středa 30. září - 40. koncert na radnici - 19:00 hod – prof. Alena Borková a spol.
     fotoreportáže z koncertů přináší Modřický Internetový Magazín - mim.voda.cz

 !!! Pěkné prázdniny a dovolenou všem přejí účinkující i pořadatelé !!!



Město Modřice
připravilo pro všechny příznivce hudebních zážitků

   

39.
KOMORNÍ  KONCERT

NA RADNICI
 

 Trochu jiné zpívání
 

Účinkují:
 Smíšený pěvecký sbor města Modřice 

dirigent Lucie Vitásková
 http://mim.voda.cz/sbor.htm

Jako hosté vystoupí
Dětský pěvecký sbor "Řečičky" 

dirigent Lucie Vitásková  

středa 27. května 2009 v 19 hodin
Nová radnice na náměstí Svobody v Modřicích



 Program 

Dětský pěvecký sbor "Řečičky" 
1.  Zavolejte stráže - z pohádky "Ať žijí duchové"                
      hudba: J. Uhlíř, text: Z. Svěrák
2.  Jestli to nebude láska - z pohádky "Princové jsou na draka"
      hudba: Jaroslav Uhlíř, text: Zdeněk Svěrák
3.  Láska na sto let - z pohádky "Šmankote babičko čaruj"
      hudba: J. Vondráček, text: H. Sorrosová
4.  Růžové plátky
5.  Kdybych byla vlaštovkou - z pohádky "královna koloběžka I,"
      hudba: Jaroslav Uhlíř, text: Zdeněk Svěrák
6.  Buchet je spousta - z pohádky "Slib králů"
7.  Z pekla štěstí - ze stejnojmenné pohádky
      hudba: K. Svoboda
8.  Saxana - z filmu "Dívka na koštěti"
      hudba: A. Michaljov, text: P. Kopta
9.  Máme tu další dobrý den - z pohádky "Co takhle svatba princi ?"
      hudba: J. Zmožek
10.  A te Rajhradice
11.  Lion sleeps tonight - z filmu "Lví král".

 

Smíšený pěvecký sbor města Modřice
1.  Lásko milá lásko
      slovácká lidová, úprava: L. Vitásková
2.  Can't help falling in love
      G. Weiss, H. Peretti, L. Creatore, Arr. E. Dragan
3.  Ja-Da
      Bob Carl ton
4.  Yedid Nefesh
      hebrejská náboženská píseň, úprava: L. Vitásková
5.  Chrpy modravé
      úprava: L. Vitásková
6.  Říkej mi to prosím potichoučku
      hudba V. Pokorný, text: J. Mládek a V. Vérosta, úprava: L. Vitásková
7.  Belle qui tiens ma vie - Krásko, která ovládáš můj život
     Thoinot Arbeau - 1589
8.  Pár havraních copánků
     hudba: E. Presley a V. Matson, text: Z. Vavřín
9.  Robinson
     J. Korn, J. Kolín, V. Čert, úprava J. Šuplerová
10.  Lipka
     hudba a text: J. Nedvěd, úprava: L. Vitásková



Yedid Nefesh - náboženská píseň ze 16. století 
hebrejský text: Rabbi Eliezer Azikri,  hudba: Ehud & Sara Tzvig 
překlad přes angličtinu: Vladimír Vérosta

Milován duší, Soucitný Otče
přijmi svého služebníka podle své vůle
pak tvůj služebník bude spěchat jako jelen
aby se poklonil před tvým majestátem
tvoje přátelství mu bude sladší
než kapky z plástve medu a všechny chutě

...
Ty trpící, snad se tvé milosrdenství probudí
a slituj se prosím nad synem tvého milovaného

Poznámka:
Překlad je pouze přibližný, protože původní hebrejský text se ztratil
a píseň žije v mnoha různých textových variantách. Navíc hebrejský text
obsahuje různá slova se zkrácenými významy, která nelze ani přesně do 
angličtiny přeložit (dle zdrojů na webu - ČeV) 
Následuje kopie z Wikipedie:


